
Zápis 

 

 Jednání Řídícího výboru Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č.2 

17. 2. 2021  

Přítomní:  D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), M. Balej (UJEP),  

 M. Borovička (ČMKOS), R. Gabriel (ÚP) - omluven 

Program:  

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Změna struktury Paktu zaměstnanosti ÚK 

5. Personální záležitosti 

6. Diskuze a závěr 

 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně ŘV PZ ÚK, přivítala přítomné a provedla prezenci účastníků 

a kontrolu spojení s členy, kteří se nemohli zúčastnit osobně a jsou tedy připojeni on-line. D. Karasová 

omluvila pana R. Gabriela, jenž se musel urgentně zúčastnit jiného pracovního jednání. 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byl hlasováním jednomyslně schválen zapisovatel zápisu – E. Kovaříková a ověřovatel zápisu - 

G. Nekolová. 

HLASOVÁNÍ pro schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu: 4 x pro (D. Karasová, F. Jochman, G. 

Nekolová, M. Balej). 

Usnesení č. ŘV2/2/2021 :  Odsouhlaseno 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o schválení programu. Následně konstatovala, že program jednání byl schválen. 

HLASOVÁNÍ pro schválení programu jednání: 4 x pro (D. Karasová, F. Jochman, G. Nekolová, M. Balej). 

Usnesení ŘV2/3/2021 : Odsouhlaseno 

4. Změna struktury Paktu zaměstnanosti ÚK 

D. Karasová předložila návrh na změnu struktury PZ ÚK. Předně aby se zástupci ÚP a ČMKOS stali 

standardními členy ŘV PZ ÚK. Neboť v minulosti bylo schváleno přistoupení těchto organizací 

k memorandu, dostaly se tak do role spoluzakladatelů. Vyzvala ostatní k vyjádření. G. Nekolová 

doplnila, že pokud tyto organizace podepsaly toto memorandum, mají stejná práva a povinnosti jako 

původní zakladatelé. Pokud bude odhlasováno, že ŘV se bude skládat i ze členů přistupujících subjektů, 

nevidí v tom žádný problém. Souhlas vyjádřili i ostatní přítomní členové ŘV. Nově ŘV tak bude složen 

ze 6 členů, a to D. Karasová, F. Jochman, G. Nekolová, M. Balej, R. Gabriel a M. Borovička.  

D. Karasová dále představila další návrhy na úpravy organizační struktury PZ ÚK, v následujícím znění:  



                   
 
 
 

 

2 
 

- Koordinační úroveň řízení – zakládající subjekty + přistoupivší subjekty (funkce „výkonný 

manažer“ bude jako samostatná pozice zrušena a bude zařazena do realizačního týmu) + 

realizační tým v roli stálého hosta bez hlasovacího práva. Realizační tým se skládá z výkonného 

manažera, projektového manažera a tajemnice), 

- Výkonná rada – zakládající subjekty + přistoupivší subjekty, subjekty ÚK dle rozhodnutí ŘV + 

realizační tým (výkonný manažer, projektový manažer a tajemnice paktu) v roli stálých hostů. 

HLASOVÁNÍ pro úpravu organizační struktury PZ ÚK: 4 x pro (D. Karasová, F. Jochman, G. Nekolová, 

M. Balej). 

Usnesení ŘV2/4/2021 : Odsouhlaseno  

(následně hlasuje 6 členů ŘV, po schválení členství ÚP a ČMKOS v ŘV PZ ÚK) 

5. Personální záležitosti  

- Výkonná rada se dle statutu PZ ÚK skládá z 11 členů. D. Karasová navrhuje, aby se Výkonná 

rada i nadále skládala z 11 členů. Po konzultaci s jednotlivými členy ŘV PZ ÚK navrhuje D. 

Karasová složení VR následující: 

o řídící výbor (6 osob) + H. Veverková (Sev.en Energy), P. Mareš (United Energy), L. 

Podrápská (ICUK), M. Hauptvogel (zástupce MSP, člen HK, ředitel výrobní divize 

Bilfinger), J. Eichler (zástupce Asociace nevládních a neziskových organizací), 

 osobám, jimž nebude prodlouženo členství ve VR PZ ÚK, bude odeslán dopis 

s touto informací a poděkováním. Jejich mandát zanikne ke dni 28. 2. 2021.  

o členem nebude F. Holešovský (dříve UJEP, nyní ČVUT a ZČU). M. Balej informoval, že 

přenos informací a případná spolupráce bude zajištěna prostřednictvím jeho osoby na 

úrovni rektorů či děkanů. 

- G. Nekolová doporučila v dokumentu nejdříve uvést členy Řídícího výboru, až poté další členy. 

Dále doporučila formulačně sjednotit informaci, kterou organizaci daná osoba zastupuje.  

- Členství osob, které se po úpravě organizační struktury Paktu zaměstnanosti již nadále 

nebudou podílet na činnostech tohoto orgánu, bude ukončeno ke dni 28. 2. 2021. Bude jim 

zasláno vyrozumění a poděkování. 

- D. Karasová následně představila návrh na složení realizačního týmu: 

o S. Tošovská – výkonný manažer: bohaté zkušenosti s projektovou činností 

z ministerstev i z realizačních fází věcných i finančních oblastí projektů, 

o K. Tichý – projektový manažer: bohaté zkušenosti z projektové a rozvojové činnosti, 

přehled v dotačních možnostech, zpracovávání projektových žádostí, realizace 

národních i mezinárodních projektů, 

o E. Kovaříková – tajemnice: souběžně tajemnice HSR-ÚK, taktéž zkušenosti 

projektového manažera. 

- D. Karasová zmínila, že na příštím jednání PZ ÚK bude S. Tošovská představena osobně. 

- D. Karasová na závěr tohoto bodu uvedla, že by předsednictví Výkonné rady PZ ÚK mělo mít 

rotující charakter. Tato možnost bude projednána na příštím jednání Výkonné rady PZ ÚK. 

 

HLASOVÁNÍ  

- pro odvolání D. Proškové, výkonné manažerky PZ ÚK, a paní Kalčíkové, odborné garantky 

Výkonné manažerky PZ ÚK, 

- pro složení Výkonné rady PZ ÚK ve stanoveném počtu a obsazení, 



                   
 
 
 

 

3 
 

- pro ustavení realizačního týmu PZ ÚK ve stanoveném počtu a obsazení: 

5 x pro (D. Karasová, F. Jochman, G. Nekolová, M. Balej, M. Borovička).  

Usnesení ŘV2/5/2021  : Odsouhlaseno  

 

6. Diskuze a závěr 

G. Nekolová v tomto bodě nabídla prostory a techniku HSR-ÚK pro další jednání PZ ÚK. D. Karasová 

poděkovala a potvrdila zájem. Dále uvedla, že nyní bude na členech orgánů PZ ÚK, jaké aktivity a cíle 

budou prostřednictvím PZ ÚK realizovány a navrhuje tedy aktualizovat původní definování cílů. Je 

nutné respektovat priority kraje. Vnímá velkou přidanou hodnotu ve spolupráci klíčových organizací 

regionu, jako je UJEP, ÚP, HSR-ÚK a KHK při různých projektech zaměřených na zmírnění dopadů 

transformace, např. v oblasti zaměstnanosti, vzdělávání, nových technologiích atd.. F. Jochman uvedl, 

že PZ ÚK je koordinační platforma, nemusí být nutně nositelem projektů. Jeho přidaná hodnota spočívá 

právě v propojení výše uvedených subjektů, které mohou spolupracovat na tvorbě a následné realizaci 

projektů. Např. projekt složený z několika modulů: KHK – práce se zaměstnavateli, odbory – sociální 

dialog, univerzita – vzdělávací moduly, ÚP – práce s nezaměstnanými, PZ ÚK = spojovací článek. D. 

Karasová uvedla, že ji mrzí, že  zástupci PZ ÚK nejsou v současné době zapojeni do Uhelné platformy 

ÚK a RSK ÚK. G. Nekolová informovala, že v rámci RSK ÚK byly přeskupeny pracovní skupiny, a již 

neexistuje pracovní skupina „Zaměstnanost“. PZ ÚK by se mohl tuto roli zastoupit. Současně zmínila, 

že zástupci HSR-ÚK, UJEP, KHK jsou součástí jak Uhelné platformy ÚK i RSK ÚK, přenos informací bude 

tedy zajištěn. D. Karasová poprosila o přípravu materiálu - vize, který by následně představila 

hejtmanovi. G. Nekolová doplnila, že v oblasti zaměstnanosti budou dopady transformace regionu a 

následná opatření na jejich zmírnění ve dvou rovinách: změna struktury a počtu pracovních míst 

(potřeba měkkých i tvrdých projektů), propuštění pracovníci např. těsně před důchodem (potřeba 

systémového řešení – kompenzační opatření). Nebude se jednat tedy jen o projekty, ale také o 

systémové návrhy hraničící až s legislativní změnou. Toto bude připravovat MPSV, jež bude muset 

komunikovat s kraji. V našem regionu tedy s panem náměstkem Kulhánkem. PZ ÚK mu tedy může být 

v této oblasti poradním orgánem.  Role kraje nemusí spočívat v nositelství projektů, ale jako garanta, 

jež potvrdí smysluplnost projektů připravovaných organizacemi v ÚK. Tato aktivita by mohla být 

realizována právě přes PZ ÚK. F. Jochman taktéž potvrdil, že zástupci KHK jsou v Uhelné platformě ÚK 

i v RSK ÚK. Přislíbil také přenos informací. Dále uvedl, že důležitou oblastí je vzdělávání, tedy příprava 

lidských zdrojů pro pracovní trh.  M. Balej kvitoval všechny výše uvedené náměty i upravené složení 

orgánů PZ ÚK. UJEP chce být aktivním hráčem v řešení dopadů transformace na oblast lidských zdrojů 

v regionu, tedy i zaměstnanosti.  

D. Karasová poděkovala za podnětnou diskuzi a požádala, aby členové ŘV PZ ÚK do příštího jednání 

připravili své návrhy na aktualizaci dokumentu „Cíle a priority“ (dokument součástí tohoto zápisu). Dále 

konstatovala, že je nutné zaktualizovat webové stránky PZ ÚK.  

D. Karasová na základě dohody stanovila termín dalšího společného jednání ŘV a VR PZ ÚK na pondělí 

8. 3. 2021 od 13:00 hodin a ukončila jednání. 

 

V Ústí nad Labem dne 19. 2. 2021 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK 

Ověřila: G. Nekolová, HSR-ÚK 

 


